
６京織商発第２７４号 

令和６年１０月１５日 

 

組合員商社代表者 様 

                        京都織物卸商業組合 

                          店舗運営委員会 

委員長 井筒 平和 

 

きものステーション・京都 

2025年度インバウンド対策アイテム 出展者募集のご案内 

 

前略  平素は当組合運営につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、次年度「インバウンド対策アイテム」の出展者を募集致します。 

「きものステーション・京都」では月替りで組合員商社の商品を PR・販売、また、着付小物

は 4か月毎の輪番制にて常設していますが、昨年度のきものステーション年間来店者が 1万人

を超え、その約 3割が海外からのお客様という状況の中、今年７月より、海外のお客様のご要

望が多い仕立て上がりのゆかた等を中心に常設で展示販売し始めたところです。 

展示・販売 PR スペースと同等の条件（委託販売、搬出入、納品書提出・下げ札・シール添

付、販売手数料・精算等）ですので、同封の展示スペース・販売ＰＲスペース概要をご確認の

上、１１月２９日（金）までに、後記インバウンド対策アイテム出展申込書により、FAXにて

ご連絡下さいますようお願い申し上げます。 

始めたばかりで、商品の動きを見ながら探っている最中ではございますが、何卒趣旨をご理

解いただき、ご協力下さいますようお願い申し上げます。 

草々 

    

 

  
 

インバウンドコーナー 

 

 

 

 



きものステーション・京都 

2025年度 インバウンド対策アイテム 出展申込書 

 

申込締切：2024年１１月２９日（金）／FAX ０７５－３５３－１０１３ 

 

下記アイテム等につきましては、申込状況、出展商社の意向、また、今後の商品の動きによっ

て、出展期間を区切ったり、アイテムのご相談をする可能性あり。お申込の皆様には改めてご

連絡させていただきます。 

●アイテム 

男性用・女性用仕立て上がりゆかたやきもの、子供用ゆかたやきもの、帯（半幅帯、兵児帯、 

角帯等）、羽織、作務衣、甚平、はんてん、ふろしき 等 

 

※試着可能な商品であること 

※大きいサイズ（Ｌ、２Ｌ～サイズ等）、温泉旅館のようなゆかた（つい丈で簡単に装着でき  

そうなもの）の要望多い 

※伝統的な（日本的な）色柄を好まれる傾向あり 

 ※欧米系観光客は、天然繊維（絹・綿・麻等）を好まれる方が多い 

 

●条件 

展示・販売 PR スペースと同等の条件（委託販売、搬出入、納品書提出・下げ札・シール添

付、販売手数料・精算等…別紙展示・販売 PRスペース概要参照） 

●期間 2025年 4/18（金）～2026年 4/14（火） 

●点数 

 現在は、前記、インバウンドコーナー写真の通り、各社少量ずつ、随時追加納品いただくス  

タイルにて展示販売中。目安としては、1社につき、ハンガーラック 50cm程度にかけられる 

ぐらい、もしくは、棚 1段分程度。（申込状況により調整させていただきます） 

 

①出展アイテム（提案商品もあればご記入下さい） 

  

 

②その他、要望、注意事項等あればご記入下さい 

 

 

 

会社名        担当者        TEL       email            

 

京都織物卸商業組合 きものステーション・京都 宛 


